



Finished Product Specification

White Regular Marshmallow

Gordon Food Service

Chemical and Physical Properties

- Count per pound 65 ± 5 pieces
- Dimensions Approx. 1 3/16 ± 1/16 length x 1 3/16 ± 1/16 inches diameter
- Moisture 16.5 ± 2 %
- Appearance Uniform in cylindrical shape
- Color White
- Flavor Sweet, vanilla character with no off notes
- Texture Soft & Spongy. Not tough or sticky.

Microbiological Specifications

- | | | |
|-------------------------------------|------------|----------------------------------|
| • Salmonella | Negative | BAM Edition 8; Revision A / 1998 |
| • Staphylococcus Coagulase Positive | < 10 / g | BAM Edition 8; Revision A / 1998 |
| • E. coli MPN | < 0.3 / g | BAM Edition 8; Revision A / 1998 |
| • Coliforms MPN | < 10 / g | BAM Edition 8; Revision A / 1998 |
| • Aerobic Plate Count | < 1000 / g | BAM Edition 8; Revision A / 1998 |
| • Yeast & Mold | < 100 / g | BAM Edition 8; Revision A / 1998 |

General Requirements

Product shall be manufactured in accordance with Title 21 of the Code of Federal Regulations (CFR); the Federal Food, Drug and Cosmetic Act of 1938, as amended, and under the provisions of Section 404, 505 or 512 of said Act.

County of Origin Manufactured in the USA.

Packaging Requirements

All packages should be securely sealed and placed into shipping cartons.

Net Weight

All packages shall comply with NIST Handbook 133.

Code Dating

All packages will be marked with a code date computed from the date of production, including time of production, and pack machine number.

Shelf Life

Shelf life of the product is 240 days from the date of production.

Shipping & Storage Conditions

- Shelf Life 240 days
- Shipping Temperature < 85° F
- Storage Temperature 32° – 85° F
- Humidity < 50 % R.H.
- Stacking Pallets are to be single stacked. Do not store near heating, air conditioning vents, or in direct sunlight.

Ingredient Line

Corn Syrup, Sugar, Dextrose, Modified Food Starch (corn), Water, Gelatin, Natural and Artificial Flavor, Tetrasodium Pyrophosphate, Blue 1

Allergens None

This document contains confidential information intended for the sole use of Doumak, Inc. and approved suppliers.
This document is not approved for general distribution.



Finished Product Specification

White Regular Marshmallow Gordon Food Service

Page 2 of 2

Nutritional Facts

Supplied upon Request

**This document contains confidential information intended for the sole use of Doumak, Inc. and approved suppliers.
This document is not approved for general distribution.**